D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-Z
U

Druck - Temperatur - Diagramm /
Pressure - Temperature - Diagram
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZU311023 =
2-Wege Kugelhahn, Edelstahl, handbetätigt, Innengewinde ½"
1. + 2. Stelle
Produkt
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
6.  Stelle
Optionen
7. + 8. Stelle
Anschluß
21 = ¼
22 = ⅜
23 = ½
24 = ¾
25 = 1
26 = 1¼
27 = 1½
28 = 2
29 = 2½
30 = 3
31 = 4
0 = ohne0 = ohne Handhebel
1 = mit Handhebel
31 = Edelstahl /
  PTFE/FKM /
  Edelstahl
ZU =
2-Wege Kugelhahn
Ordering example: e.g. ZU311023 =
2-way Ball valve, Stainless steel, Handle, threaded connection ½"
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Materials
Body / seals / ball
5. Digit
Operation
6.  Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection
ZU =
2-way Ball valve
31 = Stainless steel /
  PTFE/FKM /
  Stainless steel
0 = without handle
1 = with handle
0 = ohne 21 = ¼
22 = ⅜
23 = ½
24 = ¾
25 = 1
26 = 1¼
27 = 1½
28 = 2
29 = 2½
30 = 3
31 = 4
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 180 200 °C
D
ok